armas largas para el transporte de valores que dispone el Artículo 
anterior, radicará ante la Oficina de Licencias de Armas una solicitud 
mediante declaración jurada ante notario, acompañada de un 
comprobante de Rentas Internas por la cantidad de mil quinientos 
(1,500) dólares. El solicitante especificará la dirección física y postal 
de su oficina principal. Deberá además anejar como parte de su 
solicitud: 
(a) … 
(b) … 
…” 
Sección 20.-Se enmienda el Artículo 5.04 de la Ley 168-2019, según 
enmendada, conocida como “Ley de Armas de Puerto Rico de 2020”,

[...]

ser renovada por períodos adicionales de tres (3) años. La solicitud de 
renovación se presentará ante la Oficina de Licencias de Armas con 
no menos de treinta (30) días de antelación a la fecha de su 
vencimiento acompañada de un comprobante de Rentas Internas por 
la cantidad de mil quinientos (1,500) dólares. 
…” 
Sección 21.-Se enmienda el Artículo 6.08 de la Ley 168-2019, según 
enmendada, conocida como “Ley de Armas de Puerto Rico de 2020”, 
para que lea como sigue: 
“Artículo 6.08.-Posesión de Armas de Fuego sin Licencia. 
… 
En caso de que el poseedor del arma demuestre con prueba fehaciente